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Bankverbindung 2
HypoVereinsbank Weimar
IBAN: DE96 8202 0087 0004 0249 58
BIC:  HYVEDEMM098

Bankverbindung 1
Sparkasse Mittelthüringen
IBAN: DE71 8205 1000 0301 0104 20
BIC: HELADEF1WEM

       Geschäftskunden Geschäftskunden Öko

       Nettopreis Bruttopreis Nettopreis Bruttopreis

   Verbrauch bis 10.000 kWh/Jahr
        bei Eintarifmessung
        Arbeitspreis
        Grundpreis

        bei Doppeltarifmessung
        Arbeitspreis Hochtarif
        Arbeitspreis Niedertarif 1)

        Grundpreis

24,22 ct/kWh
75,00 Euro/Jahr

25,80 ct/kWh
18,85 ct/kWh

75,00 Euro/Jahr

28,82 ct/kWh
89,25 Euro/Jahr

30,70 ct/kWh
22,43 ct/kWh

89,25 Euro/Jahr

24,47 ct/kWh
75,00 Euro/Jahr

26,05 ct/kWh
19,10 ct/kWh

75,00 Euro/Jahr

29,12 ct/kWh
89,25 Euro/Jahr

31,00 ct/kWh
22,73 ct/kWh

89,25 Euro/Jahr

Verbrauch größer 10.000 kWh/Jahr 2)

        bei Eintarifmessung
        Arbeitspreis
        Grundpreis

        bei Doppeltarifmessung
        Arbeitspreis Hochtarif
        Arbeitspreis Niedertarif 1)

        Grundpreis

24,05 ct/kWh
0,00 Euro/Jahr

25,80 ct/kWh
18,85 ct/kWh

75,00 Euro/Jahr

28,62 ct/kWh
0,00 Euro/Jahr

30,70 ct/kWh
22,43 ct/kWh

89,25 Euro/Jahr

24,30 ct/kWh
0,00 Euro/Jahr

26,05 ct/kWh
19,10 ct/kWh

75,00 Euro/Jahr

28,92 ct/kWh
0,00 Euro/Jahr

31,00 ct/kWh
22,73 ct/kWh

89,25 Euro/Jahr

Preisblatt WeimarStrom für Geschäftskunden
Hotel und Gaststätten

  1) Die Niedertarifzeit (Schwachlastzeit) gilt täglich in der Zeit von 22:00 bis 06:00 Uhr.
  2) Die Preise für einen Bezug über 10.000 kWh/Jahr gelten jeweils für die gesamte Verbrauchsmenge.

Für eine jährliche Stromlieferung bis 100.000 kWh bieten wir unseren Geschäftskunden nachfolgend genannte Preise an.

Die genannten Nettopreise enthalten den Energiepreis, die Kosten für Messstellenbetrieb, die aus dem Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG) folgenden 
Belastungen, das an den Netzbetreiber abzuführende Netzzugangsentgelt (einschließlich Blindstrom), die vom Netzbetreiber erhobenen Abschläge 
nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG), die Kosten der Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV, die Offshore-Netzumlage nach § 17 f Abs. 5 
EnWG, die Umlage nach § 18 abLaV (abLaV-Umlage), die Stromsteuer und die Konzessionsabgaben. 
Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer (derzeit 19 %). Rundungsdifferenzen können auftreten.

Der Vertrag läuft auf unbestimmte Zeit. Die Mindestvertragslaufzeit gilt bis zum 31.12.2020. Der Vertrag kann mit einer Frist von einem Monat zum 
Ende eines Kalenderjahres gekündigt werden, erstmals jedoch zum Ablauf der Mindestvertragslaufzeit. Ansonsten verlängert sich der Vertrag um 
weitere 12 Monate.

Gültig ab 1. Januar 2020


